
swDsR - 09.09.2024
N etto-Man ns ch aftswertu n g

Einzel - Stableford; 18 L6cher
HCPl@-retevantes Turnier

Friedberg/H., GC -AB Herren: gelb Par 72 Slope: '129 Course:72.2
Damen: rot Par72 Slope: 126 Course: 72.5 Stand: 12.09.24, 11:59 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +l-

1. - Weilrodn GC Taunus 107 +1

Porsch, Dietmar
Rieser, Dieter
Kleemann, Frank
Burger, Georg
Falkenberg, Burkhard
R.ieser, Reglna

Weilrod, GC Taunus
Weilrod, GC Taunus
Weilrod, GC Taunus
Weilrod, GC Taunus
Weilrod, GC Taunus
Weilrod, GC Taunus

27,2t 31
19,81 23
27,81 32
26,51 30
24,1128
25,5t 29

38
36
33
30)
30)
20)

-2
0

+3
( *6)
( +6)
(+16)

106 +22. - Georgenthal, GC

1 Kleffner, Thomas Georgentha
AIt, Hermann Georgentha
Sitterle-Welkenbach, Claudia Georgentha
Seelbach, Helmut Georgentha
Niedermayer, Michaela Georgentha
Pantrinq, Dr. Heinz Georgentha

GC
GC
GC
LrU
GC
GC

19,A1 22
18,91 22
8,9/ 10
17,51 20
18,51 21
26,51 30

38
35
33

(24)
(21)
( 15)

-2
+1
+3

(+tz
(+15
(+21

3. - Seligenstadt, GC 100 +8

Sticksel, Richard
Sticksel, Roswitha
Arlt, Ruediger
Goss, Heinrich
Vierte.l, Lotha-r
Arlt, lris

Seligenstadt, GC
Seligenstadt, GC
Seligenstadt, GC
Seligenstadt, GC
Seligenstadt, GC
Seligenstadt, GC

19,41 22
21,11 24
26,51 3A
25,61 29
26,il 3A
26,5/ 30

36
34
30

(22)
( 17)

(N. Anq.)

0
+2
+6

(+14)
{+1e)
(-----)

* - Winnerod, GC 100 +8

Marx, Andreas
Streit, Michael
Pabst, lngrid
Pabst, Peter
Vonhausen, Gerd
Drescher, Frank
Snell, Mark

Winnerod, GC
Winnerod, GC
Winnerod, GC
Winnerod, GC
Winnerod, GC
Winnerod, GC
Winnerod, GC

14,81 17
23,51 27
15,51 18
18,01 21
16,71 19
18,61 21
13,51 16

35
34
31

( 30)
( 26)
( 25)
( 25)

+1
+2
+5

( +6)
(+10)
(+11)
(+11)

5. - Royal Homburger 95 +13

Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger
Royal Homburger

Pfautsch-Chi, Jane
Hornung, Otto
Schlichting, Dr. Sabine
Hirsch, Karsten
Streubel, Dr. Ute
Hirsch, Angelika
Pfautsch, Dr. Wolfgang
Sohnell, Helga
Ormond, Peter
Chard, Gerald Lionel Patrick

4,61 6
26,51 30
26,51 30
24,01 28
13,71 16
21,11 24
18,7122
2615/ 30
26,51 30
33,0/ 38

35
30
30
29)
2e)
28)
27)
24)
24)
18)

+1
+6
+6
+7)
+7)
+8)
+9)
*tz)
+12)
+1 8)



SWDSR-09.09.2024, Netto-Mann - Stand

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +l-

M 94 +14

Auth-Beling, Gabriele
Bettmer, JUrgen
Ostenruind, Thomas
Rdtsch, Walter
Osterwind, Renate
MUller, Michael

Wiesbadener GC
Wiesbadener GC
Wiesbadener GC
Wiesbadener GC
Wiesbadener GC
Wiesbadener GC

24,91 28
18,51 21
26,51 30
26,51 3A
31,5/ 36
26,5/ 30

33
33
28

( 23)
( 16)

{N. Anq.)

+3
+3
+8

(+13)
(+20)

(-----)

'r - Bad Nauheim, GC 94 +14

-

Otto, Bruni
Kiedrowski, Hans Werner
Grebe, Hermann
Fritzel, Bernd
Buchner, Ursula
Otto, Heinz-JUrsen

Bad Nauheim, GC
Bad Nauheim, GC
Bad Nauheim, GC
Bad Nauheim, GC
Bad Nauheim, GC
Bad Nauheim, GC

21,81 25
14,81 17
19,1122
26,51 30
26,51 30
24,11 28

33
32
29

(24)
(22)
( 21),

+3
+4
+7

(+tz
$u
(+15

8. - Spessart, GG 93 +1S

1 Noll, Edwin
Kling, tGrl-Heinz
Simon-Pratt, Maria

Spessart, GC
Spessart, GC
Spessart, GC

21,91 25
29,51 34
24,0t 27

35
33
25

+1
+3

+11

9. - Main-Taunus, GC 91 +17

BUchling, Dr. Udo
Walter, Stefan
Becker, Rolf
Ludemann, Andreas K.
Mx-Meister, Monika
Felsch, Bernd

Main-Taunus, GC
Main-Taunus, GC
Main-Taunus, GC
Main-Taunus, GC
Main-Taunus, GC
Main-Taunus, GC

12,31 14
17,71 2A
26,5/ 30
17,81 21
21,21 24
26,5t 30

32
32
27

( 26)
(24)
( 19)

+4
+4
+9

(+10)
(+12)
ft17\

10. - Bad Orb 90 +19

1 Wagner, Waltraud
Wolf, Walter
Kerk, Kornelia
Kerk. Dr. Detlef

Bad Orb
Bad Orb
Bad Orb
Bad Orb

25,51 29
26,51 30
17,41 20
13,8t 16

35
31
24

( 19)

+'l
+5

+12
ft17\

* - Friedberg/H., GG 90 +19

1 Wessel, Bettina
MOller, Wilfried
Hahn, Dietmar
Goedsche, Rolf

FriedberglH., GC
Friedberg/H., GC
Friedberg/H., GC
Friedberq/H., GC

22,21 25
19,7123
15,9i 1B
20,4t 23

31
31
28

( 23)

+5
+$
+8

(+13)
,. - Aschaffenburger GC 90 +19

1 Wissel, Udo
Meidhof, Michael
Zahn, Dr. Cornelia
BUdel, Peter
Behrendsen, RUdiqer

Aschaffenburger GC
Aschaffenburger GC
Aschaffenburger GC
Aschaffenburger GC
Aschaffenburqer GC

13,2t 15
16,2t 19
18,4/ 21
35,0/ 40
25,6t 29

35
28
27

(24)
( 23)

+1
+8
+$

(+12)
(+13)

* - ldstein, GP 90 +{B

1 Staab, Dr. Rudolf
Staab, Anne
Hartmann, Wolfgang
Meyer, Albrecht

dstein, GP
dstein, GP
dstein, GP
dstein, GP

25,-/130
26,31 30
16,9i 19
26,51 30

36
30
24

( 20)

0
+6

+12
(+16)

2.09 24.11:59 Uhr



SWDSR-09.09.2024, Netto-Mannschatt

Netto +l-
Nf. KCI' l\atllg' VUI I lcll I lt' vruv I ' I

14. - Marburg 88 +20

38
30
2A

Nowotnv, Heidi
von Kloiotek, Christofer
l'.):rruodait - lirrnen

Marburg
Marburg
Marburo

1
IO,O/ lV
20,61 24
26,51 30

+2515. - Rheinhessen Hofgut 83

1 Berg, Claus
Wieth, Evelyn
Briiunig, Frank
Berg, Gudrun
Lange, lrmela
Kircfain Rita

Rheinhessen Hofgut
Rheinhessen Hofgut
Rheinhessen Hofgut
Rheinhessen Hofgut
Rheinhessen Hofgut
Rheinhessen Hofqut

21,81 25
26,51 30
8,7110

27,11 31
24,11 27
22,91 26

3U
27
zo

( 26)
( 25)
( 23\

+o
+9

+10

1+10)
(+11)
(+13)

+2716. - Lauterbach, GC 81

Viertelhausen, Winfried
Kim, Eui-Hwan
R6sler, GUnter
Rosler, Edith

GC
GC
GC
GC

1 Lauterbach
Lauterbach
Lauterbach
Lauterbach

23,61 27
18,11 21
30,7130
31.5/ 36

34
24
23

( 13)

+2
+12
+13
(+23)

17. - Darmstadt Traisa, GC 69 +39

1 Pflum, Karl-Stefan
Warhaut, Dr. Manfred
Vogel, Frank
Steinioeweo, Dieter

Darmstadt Traisa, GC
Darmstadt Traisa, GC
Darmstadt Traisa, GC
Darmstadt Traisa, GC

26,51 30
26,5/ 30
33,8/ 39
26,51 30

24
24
21

( 20)

+12
+12
+15

(+16)

- GC Attighof 65
1 Warnke, Hartmut

HeB, Hans Georg
Attighof G&CC
Attighof G&CC

15,51 18
23,7t27

( 33)
( 32\

( +3)
( +4)

- GC Braunfels L3
1 Lautz, Horst Braunfels 26,5/ 30 ( 23) (+13)

PC CADDIE 14.3.1 1988-2024 PC CADDIE AG

Netto-Man nschaftswertu Stand: 12.09.24, 11:59 Uhr

Golfpark am L6wenhof GmbH, Friedberg / Hessen

-z
+6
+16



SWDSR - 09.09.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Friedberg/H., GC - AB Herren: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 126 Course: 72.5 Stand: 09.09.24, 17:39 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   4,6/  6  29  35 79/4,5

2 Sitterle-Welkenbach, Claudia Georgenthal, GC   8,9/ 10  23  33 85/8,9
3 Nowotny, Heidi Marburg  16,6/ 19  19  38 89/16,3
4 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  13,7/ 16  16  29 95/13,7
5 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  15,5/ 18  13  31 95/15,5

Brutto Herren
1 1 Wissel, Udo Aschaffenburger GC  13,2/ 15  20/23  35 88/13,0

* Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,3/ 14  20  32 90/12,3
* Marx, Andreas Winnerod, GC  14,8/ 17  20  35 90/14,7
4 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,5/ 18  19  33 93/15,9
5 Kleffner, Thomas Georgenthal, GC  19,0/ 22  18  38 92/18,9

Netto HCP bis 19,1
1 1 Nowotny, Heidi Marburg  16,6/ 19  19  38 89/16,3
2 * Kleffner, Thomas Georgenthal, GC  19,0/ 22  18  38 92/18,9

3 Wissel, Udo Aschaffenburger GC  13,2/ 15  20  35 88/13,0
3 * Alt, Hermann Georgenthal, GC  18,9/ 22  13  35 95/18,6

* Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   4,6/  6  29  35 79/4,5
* Marx, Andreas Winnerod, GC  14,8/ 17  20  35 90/14,7
7 Sitterle-Welkenbach, Claudia Georgenthal, GC   8,9/ 10  23  33 85/8,9
* Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,5/ 18  19  33 93/15,9
* Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  18,5/ 21  15  33 96/18,4

10 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,3/ 14  20  32 90/12,3
* Kiedrowski, Hans Werner Bad Nauheim, GC  14,8/ 17  16  32 93/14,8
* Walter, Stefan Main-Taunus, GC  17,7/ 20  14  32 96/18,2

13 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  15,5/ 18  13  31 95/15,5
14 Pabst, Peter Winnerod, GC  18,0/ 21  12  30 99/17,9
15 Grebe, Hermann Bad Nauheim, GC  19,1/ 22  12  29 101/19,0

* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  13,7/ 16  16  29 95/13,7
17 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  15,9/ 18  13  28 98/15,9

* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  16,2/ 19  13  28 99/16,2
19 Pfautsch, Dr. Wolfgang Royal Homburger  18,7/ 22   9  27 103/18,5

* Zahn, Dr. Cornelia Aschaffenburger GC  18,4/ 21   9  27 102/18,4
21 Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  16,7/ 19  11  26 101/16,5

* Bräunig, Frank Rheinhessen Hofgut   8,7/ 10  17  26 92/8,8
* Lüdemann, Andreas K. Main-Taunus, GC  17,8/ 21   9  26 103/17,8

24 Drescher, Frank Winnerod, GC  18,6/ 21   9  25 104/18,6
* Snell, Mark Winnerod, GC  13,5/ 16  14  25 99/13,3

26 Kerk, Kornelia Bad Orb  17,4/ 20  11  24 104/17,4
Seite 1



SWDSR-09.09.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 09.09.24, 17:39 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  18,1/ 21  10  24 105/18,7
* Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  16,9/ 19   8  24 103/17,6
* Seelbach, Helmut Georgenthal, GC  17,5/ 20   9  24 104/17,5

30 Niedermayer, Michaela Georgenthal, GC  18,5/ 21   8  21 108/18,7
31 Kerk, Dr. Detlef Bad Orb  13,8/ 16   9  19 105/14,1

Netto HCP 19,2 bis 25,5
1 1 Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  19,4/ 22  16  36 94/19,0
2 * Rieser, Dieter Weilrod, GC Taunus  19,8/ 23  15  36 95/20,2
3 3 Wagner, Waltraud Bad Orb  25,5/ 29   9  35 102/25,3

* Noll, Edwin Spessart, GC  21,9/ 25  11  35 98/21,7
5 Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  21,1/ 24  11  34 98/21,0
* Viertelhausen, Winfried Lauterbach, GC  23,6/ 27   8  34 101/23,8
* Streit, Michael Winnerod, GC  23,5/ 27  11  34 101/23,4
8 Auth-Beling, Gabriele Wiesbadener GC  24,9/ 28   9  33 103/24,9
* Otto, Bruni Bad Nauheim, GC  21,8/ 25  10  33 100/21,8

10 Heß, Hans Georg Attighof G&CC  23,7/ 27  11  32 103/24,4
11 Wessel, Bettina Friedberg/H., GC  22,2/ 25   9  31 102/22,4

* Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  19,7/ 23  11  31 100/19,7
13 Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  21,8/ 25   8  30 103/22,3

* Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,1/ 28  10  30 106/24,1
* von Klopotek, Christofer Marburg  20,6/ 24   8  30 102/20,4

16 Hirsch, Karsten Royal Homburger  24,0/ 28   6  29 107/24,0
17 Hirsch, Angelika Royal Homburger  21,1/ 24   7  28 104/21,1
18 Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  24,1/ 27   8  25 110/24,1

* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  24,0/ 27   8  25 110/24,0
20 Vix-Meister, Monika Main-Taunus, GC  21,2/ 24   9  24 108/21,2
21 Kirstein, Rita Rheinhessen Hofgut  22,9/ 26   7  23 111/23,1

* Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  20,4/ 23   7  23 108/20,5
23 Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  24,1/ 28   3  21 115/24,1
24 Rieser, Regina Weilrod, GC Taunus  25,5/ 29   2  20 117/25,7

Netto HCP 25,6 bis --
1 1 Porsch, Dietmar Weilrod, GC Taunus  27,2/ 31  11  38 101/26,9
2 2 Staab, Dr. Rudolf Idstein, GP  25,7/ 30   9  36 102/25,7
3 3 Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  29,5/ 34   5  33 109/29,5

* Kleemann, Frank Weilrod, GC Taunus  27,8/ 32   7  33 107/27,5
5 Wolf, Walter Bad Orb  26,5/ 30  12  31 107/26,5
6 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 30   8  30 108/26,5
* Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  26,5/ 30   6  30 108/26,5
* Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 30   8  30 108/26,5
* Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  26,5/ 30   8  30 108/26,5
* Staab, Anne Idstein, GP  26,3/ 30   7  30 108/26,5

11 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 30   6  28 110/26,5
12 Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/ 30   5  27 111/26,5

* Becker, Rolf Main-Taunus, GC  26,5/ 30   5  27 111/26,5
14 Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  27,1/ 31   3  26 113/27,4
15 Büdel, Peter Aschaffenburger GC  35,0/ 40   4  24 124/35,0

* Schnell, Helga Royal Homburger  26,5/ 30   3  24 114/26,5
* Fritzel, Bernd Bad Nauheim, GC  26,5/ 30   4  24 114/26,5
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 30   2  24 114/26,5
* Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 30   2  24 114/26,5
* Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 30   5  24 114/26,5

21 Rösler, Günter Lauterbach, GC  30,7/ 30   5  23 115/31,4
Seite 2



SWDSR-09.09.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 09.09.24, 17:39 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  25,6/ 29   4  23 114/25,6
* Lautz, Horst Braunfels  26,5/ 30   3  23 115/26,5
* Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 30   4  23 115/26,5

25 Buchner, Ursula Bad Nauheim, GC  26,5/ 30   4  22 116/26,5
* Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  25,6/ 29   5  22 115/25,6

27 Vogel, Frank Darmstadt Traisa, GC  33,8/ 39   4  21 126/33,8
28 Meyer, Albrecht Idstein, GP  26,5/ 30   2  20 118/26,5

* Steinigeweg, Dieter Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 30   0  20 118/26,5
* Dawedeit, Jürgen Marburg  26,5/ 30   1  20 118/26,5

31 Felsch, Bernd Main-Taunus, GC  26,5/ 30   4  19 119/26,5
32 Chard, Gerald Lionel Patrick Royal Homburger  33,0/ 38   3  18 128/33,0
33 Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  26,5/ 30   2  17 121/26,5
34 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  31,5/ 36   1  16 128/31,5
35 Pantring, Dr. Heinz Georgenthal, GC  26,5/ 30   1  15 123/26,5
36 Rösler, Edith Lauterbach, GC  31,5/ 36   1  13 131/31,5
-- Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 30 Nicht Angetreten
-- Müller, Michael Wiesbadener GC  26,5/ 30 Nicht Angetreten

Longest Drive  Bahn 9 Herren
1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,3/ 14 90/12,3
2 Snell, Mark Winnerod, GC  13,5/ 16 99/13,3

Longest Drive Bahn 9 Damen
1 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   4,6/  6 79/4,5
2 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  13,7/ 16 95/13,7

Nearest to the Pin Bahn 7 Herren
1 Rieser, Dieter Weilrod, GC Taunus  19,8/ 23 0,94 m 95/20,2
2 Noll, Edwin Spessart, GC  21,9/ 25 1,17 m 98/21,7

Nearest to the Pin Bahn 7 Damen
1 Auth-Beling, Gabriele Wiesbadener GC  24,9/ 28 0,95 m 103/24,9
2 Kirstein, Rita Rheinhessen Hofgut  22,9/ 26 3,58 m 111/23,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 68,8 / Damen: 72,5 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golfpark am Löwenhof GmbH, Friedberg / Hessen


